
Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti - Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici 
immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815 –e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: 

agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it  

Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica e 

diagnosi energetica per una pluralità di immobili in uso all’Agenzia delle Entrate. Bando di 

gara prot. 15195 del 1.12.2022. Gara ASP n. 3322945.  

 “Provvedimento di annullamento parziale dell’aggiudicazione prot. n. 9585 del 27 settembre 

2023: Lotto 5 (Friuli-Venezia Giulia) - CIG 9518840B41; Lotto 9 (Molise) – CIG 

95189126AD; Lotto 12 (Sardegna) – CIG 9518941E99; Lotto 14 (Toscana) – CIG 

9518953882; Lotto 16 (Veneto) – CIG 9518960E47 prot. R.I. n.3589 del 21.02.2024” - 

Rettifica errore materiale  

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Visto il Provvedimento di annullamento parziale dell’aggiudicazione prot. n. 9585 del 27 

settembre 2023: Lotto 5 (Friuli-Venezia Giulia) - CIG 9518840B41; Lotto 9 (Molise) – CIG 

95189126AD; Lotto 12 (Sardegna) – CIG 9518941E99; Lotto 14 (Toscana) – CIG 

9518953882; Lotto 16 (Veneto) – CIG 9518960E47 prot. R.I. n.3589 del 21.02.2024; 

Dato atto  che per mero errore materiale nel predetto provvedimento non è stato 

riportato, a pagina 7, primo capoverso, dopo le parole “Per tutte le motivazioni sin qui 

espresse”, il seguente periodo: “a fronte della errata procedura di acquisizione di gruppi di 

lavoro non sempre coerenti con i nominativi presenti nel DGUE e nella domanda di 

partecipazione con conseguente violazione della lex specialis”; 

             Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’errore materiale rilevato, 

così come sopra descritto;   

 “Per tutte le motivazioni sin qui espresse, a fronte della errata procedura di acquisizione di 

gruppi di lavoro non sempre coerenti con i nominativi presenti nel DGUE e nella domanda 

di partecipazione con conseguente violazione della lex specialis, si rende necessario 

procedere all’annullamento del provvedimento di aggiudicazione prot. n. R.I. 9585 disposto 

in favore dell’Operatore economico RTP BF Progetti in relazione ai seguenti lotti: 

- Lotto 5 (Friuli Venezia Giulia) - CIG 9518840B41 

- Lotto 9 (Molise) – CIG 95189126AD 

- Lotto 12 (Sardegna) – CIG 9518941E99 

- Lotto 14 (Toscana) – CIG 9518953882.” 

 
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

______________ 

               Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari 

 

 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0004873.20-03-2024.I

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti - Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici 
immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815 –e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: 

agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it  

Pag. 2 di 2 

 

DISPONE 

1. La rettifica, per mero errore materiale, del Provvedimento prot. R.I. n.3589 del 

21.02.2024, ove trovasi indicata a pagina 7, primo capoverso, la seguente frase: “Per 

tutte le motivazioni sin qui espresse, si rende necessario procedere all’annullamento 

del provvedimento di aggiudicazione prot. n. R.I. 9585 disposto in favore 

dell’Operatore economico RTP BF Progetti in relazione ai seguenti lotti […]”  anziché 

la formulazione completa: “Per tutte le motivazioni sin qui espresse, a fronte della 

errata procedura di acquisizione di gruppi di lavoro non sempre coerenti con i 

nominativi presenti nel DGUE e nella domanda di partecipazione con conseguente 

violazione della lex specialis, si rende necessario procedere all’annullamento del 

provvedimento di aggiudicazione R.I. 9585 disposto in favore dell’Operatore 

economico RTP BF Progetti in relazione ai seguenti lotti […]”. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 37 del D. 

Lgs. n. 33/2013, viene pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente”, del sito 

internet dell’Agenzia dell’entrate. 

 

                                                  IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                Giuseppe Telesca 

                                                  Firmato digitalmente 

 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it

